
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO VALLE STURA 
SCUOLA DELL'INFANZIA - PRIMARIA - SECONDARIA 1° GRADO 

Piazza 75 Martiri, 3  -  16010 MASONE (GE) 

Tel. 010 926018 - Fax 010 926664 

E-mail:  geic81400g@istruzione.it 

 

 

 

  

 
IL  DIRIGENTE SCOLASTICO  

 
 

 VISTO il D.P.R. 275/99 concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni scolastiche 

 VISTO il Regolamento di contabilità n°129/2018 

 VISTO il D.L.gs. 50/2016 - Nuovo Codice degli Appalti 

 VISTO il D.L.gs. 56/2017 – Disposizioni integrative e correttiva al D.L.gs. 50/2016 

 VISTO l'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/2999 del 13/03/2017 del MIUR avente ad oggetto: 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 
Specifico 10.1 – Azione 10.1.6 Azioni di orientamento, di continuità e si sostegno alle scelte di 
percorsi formativi, universitari e lavorativi;  

 VISTO la nota prot. n. AOODGEFID/7908 del 27/03/2018 con la quale si autorizza questa istituzione 
scolastica all'intervento per la sottoazione 10.1.6A -FSEPON-LI-2018-9 CUP  C17I18000230007  – 
costo totale € 19.414,20;  

 VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio del suddetto finanziamento - prot. n. 951/IV.05-b 
del 19/01/2019; 

 VISTO il progetto FSE – Orientamento per la scuola secondaria di 1° grado “La consapevolezza 
della scelta” deliberato dal Collegio Docenti  (delibera n°27 dell’8.3.17); 

 VISTE le disposizioni normative vigenti in materia per la realizzazione dei Progetti FSE; 

 RILEVATA la necessità di avvalersi della collaborazione di un esperto di ORIENTAMENTO per ogni 

modulo autorizzato per la sottoazione 10.1.6° -FSEPON-LI-2018-9 CUP  

C17I18000230007;  

 PRESO ATTO che non sono pervenute candidature da personale interno;  

 VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n°21 del 10.12.2018 con la quale sono stati definiti i criteri 
per la selezione delle figure FISICHE coinvolte nella realizzazione delle attività previste dal progetto 
PON in oggetto;  

 VISTO il verbale GOP per PON Orientamento- n°1 del 04.02.2019 nel quale si decide di aprire un 
nuovo bando rivolto a figure FISICHE ESTERNE  

 STABILITO che il RUP è il Dirigente Scolastico, dott. Ottonello Ivana; 
 
 

DETERMINA 
 
 

 Di disporre l’avvio di un bando rivolto a figure FISICHE ESTERNE che abbiano competenza nelle 
azioni di ORIENTAMENTO per ogni modulo autorizzato con nota prot. n. AOODGEFID/7908 del 
27/03/2018 -10.1.6A-FSEPON-LI-2018-9 CUP  C17I18000230007  –  
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

 Di utilizzare i criteri di selezione stabiliti dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 10.12.2018 (del.n°21) 
 

Titoli ed esperienze lavorative Criteri Max punti 

Esperienze in progetti di orientamento con finalità di 

-  Educare a l la conoscenza d i  sè  

-  Educare a l la scelta t ra opzioni d iverse;  

-  Educare a l la progettazione e p ianif icazione ;  

-  Educare a l la argomentazione d i una scel ta  

- Educare a una adeguata metodologia di lavoro 
(imparare ad imparare 

Punti 2 per ogni esperienza 30 

Corsi di formazione seguiti come fruitore sulle azioni di 
orientamento lungo tutto l’arco della vita, con particolare 
attenzione all’orientamento nella fascia 11-14 

Punti 1 per ogni attività di 
formazione seguita come fruitore 

10 

Corsi di formazione realizzati come formatore sulle azioni 
di orientamento lungo tutto l’arco della vita, con 
particolare attenzione all’orientamento nella fascia 11-14 

Punti 1,5 per ogni attività condotta 
come formatore 

15 

Precedenti collaborazioni con l’Istituto valutate 
positivamente 

Punti 0,5 per ogni esperienza 5 

Proposta progettuale  30 

Percorso riutilizzabile negli altri anni grazie anche al 
materiale prodotto (es: quaderno per il docente, per  
l’alunno, per la famiglia…) 

  

10 

 Totale 100 

 
Di stabilire la seguente tempistica : 

1. Termine presentazione candidature entro il 20.2.2019 

2. Esamina offerte il 20.2.2019 

3. Pubblicazione graduatoria provvisoria entro il 21.2.2019 

4. Ricorsi entro il 26.2.2019 

5. Pubblicazione graduatoria definitiva entro il 27.2.2019 

 
 

 
 

Masone, 5.2.2019 

Prot.n.416/IV.05-b 
 

 
IL  DIRIGENTE SCOLASTICO  

Dott .  Ivana Ottonel lo  
Documento f i rmato d ig i ta lmente  

  
  


		2019-02-06T11:36:30+0100
	Ivana Ottonello




